АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2017 г.                                                                            № 620

	Об утверждении Порядка аккумулирования

и расходования средств заинтересованных

лиц, направляемых на выполнение
минимального и дополнительного перечней работ
по благоустройству дворовых территорий

территории города Оби Новосибирской области
и механизма контроля за их расходованием.
     На основании Федерального Закона от 06.10.2003.№131-ФЗ «Об общих

 Принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», статьи 24 и 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий

территории города Оби Новосибирской области и механизма контроля за их расходованием (приложение № 1 к Постановлению).

     2. Данное постановление опубликовать в газете "Аэро-сити" и на официальном интернет – сайте города Оби Новосибирской области.

     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации по ЖКХ, энергетики и транспорту С.П.Жигайлова.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                                А.А. Мозжерин

                                                                 Приложение № 1
к постановлению  администрации города Оби Новосибирской области
от 01.06.2017 г.№ 620

Порядок
аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием

     1. Настоящий Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий на территории города Оби (далее –Порядок), регламентирует процедуру аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение мероприятий по минимальному и дополнительному перечню работ по благоустройству дворовых территорий, механизм контроля за их расходованием, а также устанавливает порядок финансового участия граждан в выполнении указанных работ.

     При выполнении работ по минимальному перечню финансовое участие заинтересованных лиц не предусмотрено. При выполнении работ по дополнительному перечню объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованными лицами, определяется в соответствии со сметным расчетом, а также исходя из нормативной стоимости (единичных расценок) работ по благоустройству дворовых территорий и объема работ, указанного в дизайн - проекте, и составляет не менее 5 % от сметной стоимости из дополнительного перечня работ.
     Собственниками МКД может быть предложено, назначить ответственными за сбор средств с заинтересованных лиц сотрудников Управляющей компании, на обслуживании которой находиться МКД.
     2. Аккумулирование денежных средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, осуществляется на лицевом счете, предназначенный для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет, открытым органом Федерального казначейства администрации города Оби Новосибирской области (далее Администрация).

     После утверждения дизайн-проекта общественной муниципальной комиссией и его согласования с представителем заинтересованных лиц, Администрация заключает с представителями заинтересованных лиц (Управляющей компанией МКД) принявшими решение о благоустройстве дворовых территорий, соглашение, в котором указывается территория благоустройства, реквизиты счета для перечисления средств, определяются порядок и сумма перечисления денежных средств заинтересованных лиц, а также реквизиты счета, на которые подлежат возврату денежные средства заинтересованных лиц, в случаях определенных соглашением.

     3. Перечисление денежных средств заинтересованными лицами (Управляющей компанией МКД) осуществляется до начала работ по благоустройству дворовой территории (в течении 10 дней с момента подписания соглашения).
     Денежные средства считаются поступившими в доход бюджета города Оби с момента их зачисления на лицевой счет Администрации города Оби.

     4. Администрация города Оби  обеспечивает учет денежных средств, поступивших на лицевой счет от заинтересованных лиц (Управляющей компании МКД), в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству.
     5.  Администрация города Оби обеспечивает ежемесячное опубликование на официальном интернет - сайте города Оби Новосибирской области, данных о поступивших от заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе многоквартирных домов,  дворовые территории которых подлежат благоустройству.

     Администрация города Оби ежемесячно обеспечивает направление данных о поступивших от заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству, в адрес уполномоченной общественной комиссии.

     6. Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных

лиц осуществляется Администрацией города Оби на:

     - финансирование дополнительного перечня работ по благоустройству

дворовых территорий проектов, включенного в дизайн-проект благоустройства

дворовой территории;

     Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц

осуществляется в соответствии с условиями соглашения на выполнение работ в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат

благоустройству.

     7. Контроль над целевым расходованием аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования в соответствии с бюджетным законодательством.
     Администрация обеспечивает возврат аккумулированных денежных средств заинтересованным лицам в срок до 31 декабря текущего года при условии:

     - экономии денежных средств, по итогам проведения конкурсных процедур;

     - неисполнения работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома по вине подрядной организации;

     - не предоставления заинтересованными лицами доступа к проведению благоустройства на дворовой территории;

     - возникновения обстоятельств непреодолимой силы;

     - возникновения иных случаев, предусмотренных действующим законодательством.

     8. Средства, полученные в виде экономии от проведения конкурсных процедур по мероприятию, направляются на финансирование дополнительных объемов работ по данному мероприятию по согласованию с собственниками МКД.